平成２４年度第１回大阪家庭裁判所委員会 議事概要

（大阪家庭裁判所事務局総務課）

 平成２４年５月２３日（水）に開催された平成２４年度第１回大阪家庭裁判所委

員会における議事の概要は，次のとおりです。

１ 日時

平成２４年５月２３日（水）午後３時から午後５時まで

２ 場所

大阪家庭裁判所大会議室

３ 出席者

  （委員）岡藤育子，加藤伸宏，川谷道郎，小谷寛子，阪本秀樹，杉本容子，谷

口勢津夫，野坂明宏，橋本佳与，橋本淳，原島肇，廣田雅美，松本芳希，

山本節子，若林良枝

（敬称略。五十音順）

 （事務担当者）氷室眞，黒田豊，山本弘二，小畑喜彰，前田直之，木村陽介，

新津隆弘，鞭圭世，倉田孝雄，前田典彦，長谷川卓司，島田幸彦，

梅村哲也，浦上豊秋，北野伊知郎

  （庶務）大田恵朗，小坂法子

４ 議事

(1) 大阪家庭裁判所長挨拶

(2) 委員交替紹介

退任は，宇戸午朗委員，田中慎治委員，楠本新委員，中路義彦委員

新任は，野坂明宏委員，原島肇委員，川谷道郎委員，松本芳希委員

 (3) 委員長の互選

    松本芳希委員を選出

 (4) 委員長代理の指名

    川谷道郎委員を指名

fcoos035
取り消し線

fcoos035
取り消し線

fcoos035
タイプライターテキスト

 (5) 議事の公開について

    議事の公開については従前の決議を維持し，委員会後に議事概要を作成し

てホームページに掲載する方法で行うこととし，本日の委員会の傍聴の申入

れは認めないこととする。

(6) 大阪家庭裁判所における成年後見事件の現状と課題について説明

(7) 意見交換

別紙のとおり

(8) 次回の予定等

ア 平成２４年度第２回大阪家庭裁判所委員会開催日時

平成２４年１１月１２日（月）午後３時

イ テーマ

「補導委託の現状とその開拓などについて」

ウ イの委員会のテーマに関する準備検討会

平成２４年１０月１日（月）午後４時